»«yrr,  Beschreibung  des  Oberamts  Blnu- 

^rra,  8tuttg.  u.  Tübing.  1830.  8".,  8. 1 18tlg. 
iHe  hierher  gehörigen  Urkunden  findet  man 

"«tat  historischer  Einleitung  bei  Hey scher •, 
Sammlung  altwürttembergischer  8tatutar- 
Keehle  Nr.  XII  8.  298-366. 

1287,  Dez.  24.  Pfalzgraf  Rudolph 

v,»n  Tübingen  setzt  die  dem  Benedictiner- 
K'oster  in  der  8tadt  Blaubeuren  zustehenden 

Gerechtsame  in  Gestalt  eines  „statutum"  fest 
—  „ut  Abbas  et  Conventus  de  hominibus 

"^nasterio  suo  jure  proprietatis  vcl  censua- 

'itatiB  pertinentibus,  etiam  in  civitate  Blaburn 
rnidenliam  habentibus,  jus  mortuarium,  quod 
vülgu  val  et  hobreht  dicitur,  ammodo  per- 

eipiant  sine  contradictione  qualibet,  non  ob- 
stante  statuto  vel  consuetudine  civitatis,  quod 

utique  spontanes  voluntas  civium  loci  nobis- 
cuin  nichilominus  annuit  et  concessit.  8er- 

vos  quuque  cenobii,  quos  in  expensis  con- 
tinuis  habuerint,  ubique  in  dicta  civitate  intra 
muros  vel  extra  residentes  ab  exaetione  col- 

lectarum,  quod  vulgo  stiora  dicitur,  vigiliis 
et  quibuscunque  servieiis  aliis  quietavimus, 
favore- civium  nobiscum  unanimi  concedente. 

Indulsimus  insuper  dictis  Abbati  et  Conven- 

tui ,  ut,  siquis  civium  ejusdem  loci  pueruin 

suum  censualem  vel  proprium  monasterii  ex- 
traueo,  id  est  non  censuali  vel  proprio,  forte 

copulare  voluerit,  cum  licentia  Abbatis  hoc 

faciendum  esse.  Alioquin  tamquam  trans- 

gressor  ad  Abbatis  gratiam  tenebitur  emen- 

dare.  Villani  quoque,.si  per  indebitam  copu- 
lam  in  civitatem  suos  parvulos  copulaverint, 

penam,  quam  dominus  Abbas  il Iis  inferre 
duxerit,  sustinebunt.  Si  quis  vern  rusticorum 

sub  doK  specie  dictum  intraverit  civitatem, 

visus  querere  subterfugia,  ut,  si  forte  in  illa 
deoesserit,  substantiam  rerum  suarum  cum 

Abbate  pro  debito  partiatur,  statuimus,  ut 
talis  cum  tota  rerum  substantia  exiens  jatn 

emendet."  Ungenau  gedruckt  b.  Chr.  Besolde 
Documenta  rediviva  monasteriorum ,  praec. 

in  Ducatu  Wirtemberg.  sit.,  Tubing.  163t». 

4°.,  p.  918,  und  danach  b.  Heyscher  a.  a.  Ü. 
Nr.  I  8.  304  -6. 

1381 ,  Febr.  23.  Die  verwitlibte  Gräfin  2 
Anna  von  Helfenstein  gewährt  für  sich 

und  ihre  Kinder,  mit  Rath  und  Zustimmung 

des  Grafen  Konrad  von  Helfenstein,  als  Erb- 
vogts ihres  8ohnes  Johann,  ihren  „Burgern